
III EDICION de la MEDIA MARATON 
HONTORIA DEL PINAR – CAÑON DE RIO LOBOS 

Domingo 1 de MAYO de 2011 
 
CATEGORIA MASCULIN0 ABSOLUTA 
 
PUESTO TIEMPO   NOMBRE y APELLIDOS      CLUB/PROCEDENCIA 
 
1  1.13.02   JOSE ANTONIO REQUEJO SANTOS    CAJA MURCIA 
2  1.14.18   JOSE MARIA SANTAMARIA RUIZ    ANTA BANDERAS 
3  1.18.57   ANDRES PALOMAR ARROYO     SORA 
4  1.19.05   JULIAN BOBADILLA FUENTE    TRAGALEGUAS 
5  1.19.28   RICARDO CONDE MINGO      EL PLANETA CALCETIN 
 
 
CATEGORIA FEMENINA ABSOLUTA 
 
PUESTO TIEMPO   NOMBRE y APELLIDOS      CLUB/PROCEDENCIA 
 
1  1.43.22   ELENA PACHECO DE BONROSTRO    PALENCIA 
2  1.50.02   LAURA PUERTA MORAN      PUENTE DEL CANTO SORIA 
3  2.02.46   CARMEN SEDANO GALERON     EL PLANETA DEL CALCETIN 
4  2.07.57   MARISA LLORENTE GARCIA    ATLETAS POPULARES SORIA 
5  2.12.39   COVADONGA ESPIGA GOMEZ    BURGOS 
 
 
CLASIFICACION FINAL POR CATEGORIAS 
1º 30€ Y TROFEO,     2º 20 € Y TROFEO,     3º 10 € Y TROFEO 
 
 
CATEGORIA MASCULINA JUNIOR 
 
PUESTO TIEMPO   NOMBRE y APELLIDOS      CLUB/PROCEDENCIA 
 
1  1.41.59   ALEJANDRO CÁMARA MARTÍNEZ    HONTORIA DEL PINAR 
 
 
CATEGORIA MASCULINA SENIOR 
 
PUESTO TIEMPO   NOMBRE y APELLIDOS      CLUB/PROCEDENCIA 
 
1  1.21.03   RAUL CAMARA PEREZ      BODEGAS ANTA 
2  1.27.20   RUBEN CINTORA MARTINEZ    C.A. CAJA RURAL SORIA 
3  1.27.23   JUAN DAVID REVILLA ALONSO    BURGOS 
 
 
 
CATEGORIA MASCULINA VETERANO A 
 
PUESTO TIEMPO   NOMBRE y APELLIDOS      CLUB/PROCEDENCIA 
 
1  1.26.56   GUILLERMO ALONSO PUENTE    EL PLANETA DEL CALCETIN 
2  1.27.27   JORGE BUENO HIJOSA      SORIA 
3  1.29.16   JULIO ESTEBAN ESTEBAN     ATLETISMO SALAS 
 
 
CATEGORIA MASCULINA VETERANO B 
 
PUESTO TIEMPO   NOMBRE y APELLIDOS      CLUB/PROCEDENCIA 
 
8  1.26.50   ALVARO RODRIGUEZ BARREIRO    MUND 
11  1.27.07   GABRIEL SANTAMARIA MANSO    EL PLANETA DEL CALCETIN 
20  1.28.37   JUAN JOSE FERNANDEZ ALIJA    TRAGALEGUAS 
 
 



CATEGORIA MASCULINA VETERANO C 
 
PUESTO TIEMPO   NOMBRE y APELLIDOS      CLUB/PROCEDENCIA 
 
1  1.21.28   JAVIER ANGEL COLINA ARNAIZ    TRAGALEGUAS 
2  1.27.11   JOSE IG. GONZALEZ ARCE    TRAGALEGUAS 
3  1.36.56   JESUS MARTINEZ MATA       C.A. PUENTE DEL CANTO 
 
 
CATEGORIA MASCULINA VETERANO D 
 
PUESTO TIEMPO   NOMBRE y APELLIDOS      CLUB/PROCEDENCIA 
 
1  1.26.52   JESUS Mª VICARIO MORENO    ANTA BANDERAS 
2  1.27.15   DOMINGO CRESPO DE PEDRO    AREVACOS BURGO DE OSMA 
3  1.29.54   FELIX CARRANZA GOMEZ      TRAGALEGUAS 
 
 
CATEGORIA MASCULINA VETERANO E 
 
PUESTO TIEMPO   NOMBRE y APELLIDOS      CLUB/PROCEDENCIA 
 
1  1.29.53   NEMESIO BARTOLOME NUÑEZ    TRAGALEGUAS 
2  1.30.47   ELIDIO ARROYO DIEZ      TRAGALEGUAS 
3  1.35.54   JESUS ANDRES LOPEZ      TRAGALEGUAS 
 
 
CATEGORIA MASCULINA VETERANO F 
 
PUESTO TIEMPO   NOMBRE y APELLIDOS      CLUB/PROCEDENCIA 
 
1  1.42.56   JAVIER HERNANDEZ CALONGA    PUENTE DEL CANTO SORIA 
2  1.52.35   ALFREDO CARABIAS ALONSO    NORMA SAN LEONARDO 
3  1.57.29   ALEJANDRO BLANCO DEL OLMO    TRAGALEGUAS 
 
 
CLASIFICACION TODOS LOS PARTICIPANTES 
 
1  1.13.02 1  JOSE ANTONIO REQUEJO SANTOS  2 SENIOR mas  CAJA MURCIA 
2  1.14.18 108  JOSE MARIA SANTAMARIA RUIZ  3 VET. A mas  ANTA BANDERAS 
3  1.18.57 33  ANDRES PALOMAR ARROYO    3 VET. A mas  SORIA 
4  1.19.05 248  JULIAN BOBADILLA FUENTE   6 VET. D mas  TRAGALEGUAS 
5  1.19.28 103  RICARDO CONDE MINGO    3 VET. A mas  EL PLANETA CALCETIN 
6  1.21.03 245  RAUL CAMARA PEREZ    2 SENIOR mas  BODEGAS ANTA 
7  1.21.28 189  JAVIER ANGEL COLINA ARNAIZ  5 VET. C mas  TRAGALEGUAS 
8  1.26.50 116  ALVARO RODRIGUEZ BARREIRO  4 VET. B mas  MUND 
9  1.26.52 191  JESUS Mª VICARIO MORENO   6 VET. D mas  ANTA BANDERAS 
10  1.26.56 198  GUILLERMO ALONSO PUENTE   3 VET. A mas  EL PLANETA DEL CALCETIN 
11  1.27.07 44  GABRIEL SANTAMARIA MANSO   4 VET. B mas  EL PLANETA DEL CALCETIN 
12  1.27.11 193  JOSE IG. GONZALEZ ARCE    5 VET. C mas  TRAGALEGUAS 
13  1.27.15 7  DOMINGO CRESPO DE PEDRO   6 VET. D mas  AREVACOS BURGO DE OSMA 
14  1.27.20 20  RUBEN CINTORA MARTINEZ    2 SENIOR mas  C.A. CAJA RURAL SORIA 
15  1.27.23 194  JUAN DAVID REVILLA ALONSO  2 SENIOR mas  BURGOS 
16  1.27.27 13  JORGE BUENO HIJOSA    3 VET. A mas  SORIA 
17  1.27.29 246  MIGUEL ESPINOSA ORTEGA    2 SENIOR mas  BURGOS 
18  1.27.36 204  SERGIO ESPIGA GOMEZ    2 SENIOR mas  BURGOS 
19  1.28.29 117  JESUS GONZALEZ HERNANDEZ   2 SENIOR mas  BURGOS 
20  1.28.37 196  JUAN JOSE FERNANDEZ ALIJA  4 VET. B mas  TRAGALEGUAS 
21  1.28.56 118  DAVID HERRERO PLATON    2 SENIOR mas  CANICROS BURGOS 
22  1.28.57 105  LUIS MIGUEL GARCIA REDONDO  2 SENIOR mas  BURGOS 
23  1.28.58 192  RICARDO GARCIA LOMAS    2 SENIOR mas  BURGOS 
24  1.29.16 195  JULIO ESTEBAN ESTEBAN    3 VET. A mas  ATLETISMO SALAS 
25  1.29.53 11  NEMESIO BARTOLOME NUÑEZ   7 VET. E mas  TRAGALEGUAS 
26  1.29.54 190  FELIX CARRANZA GOMEZ    6 VET. D mas  TRAGALEGUAS 
27  1.30.38 46  HECTOR ORTIZ MONTOYA    2 SENIOR mas  TRAGALEGUAS 
28  1.30.47 199  ELIDIO ARROYO DIEZ    7 VET. E mas  TRAGALEGUAS 
29  1.31.00 114  FERNANDO SANTAMARIA MARCOS  2 SENIOR mas  BURGOS 
30  1.31.15 115  SERGIO MARTINEZ DIEZ    2 SENIOR mas  VILLAGONZALO PEDERNALES 
31  1.31.20 106  JAVIER PEÑA MARTINEZ    2 SENIOR mas  BURGOS 
32  1.31.42 186  RUBEN HERRERO MILLAN    2 SENIOR mas  BURGOS 



33  1.32.36 211  ENRIQUE SAINZ CHICOTE    2 SENIOR mas  REGUMIEL DE LA SIERRA 
34  1.32.51 200  RAMON VALVUENA VELASCO    2 SENIOR mas  BURGOS 
35  1.32.58 123  FRANCISCO J DELGADO ANDRES  4 VET. B mas  BURGOS 
36  1.34.41 188  RODRIGO RODRIGO PEREIRA   2 SENIOR mas  TRAGALEGUAS 
37  1.35.07 41  OSCAR MARTINEZ SANZ    3 VET. A mas  NAVAS DEL PINAR 
38  1.35.13 12  FERNANDO BERDON SAN MARTIN  3 VET. A mas  ROA DE DUERO 
39  1.35.54 185  JESUS ANDRES LOPEZ    7 VET. E mas  TRAGALEGUAS 
40  1.36.56 14  JESUS MARTINEZ MATA     5 VET. C mas  C.A. PUENTE DEL CANTO 
41  1.37.42 4  IVAN CARABIAS GARCIA    3 VET. A mas  NORMA SAN LEONARDO 
42  1.38.59 247  JESUS LORENZO DE LA FUENTE  5 VET. C mas  TRAGALEGUAS 
43  1.39.06 35  ANGEL SOUTILLO      4 VET. B mas  CAP ALCOBENDAS 
44  1.39.08 107  CARLOS PEÑA MARTINEZ    2 SENIOR mas  BURGOS 
45  1.39.58 30  JESUS SORIANO AGUILAR    7 VET. E mas  PUENTE DEL CANTO SORIA 
46  1.41.01 24  FRANCISCO MENENDEZ GUTIERREZ  4 VET. B mas  TRAGALEGUAS 
47  1.41.53 202  OSCAR SANTAMARIA RUEDA    3 VET. A mas  TRAGALEGUAS 
48  1.41.59 10  ALEJANDRO CÁMARA MARTÍNEZ  1 JUNIOR mas  HONTORIA DEL PINAR 
49  1.42.40 197  PEDRO RENUNCIO PEÑA    4 VET. B mas  SAN MEDEL 
50  1.42.56 17  JAVIER HERNANDEZ CALONGA   8 VET. F mas  PUENTE DEL CANTO SORIA 
51  1.42.57 28  FELIX VALVERDE REBOLLO    5 VET. C mas  ATLETAS POPULARES SORIA 
52  1.43.03 110  JOSE ANTONIO GONZALEZ    4 VET. B mas  BURGOS 
54  1.43.22 104  ELENA PACHECO DE BONROSTRO  11 VET. A fem  PALENCIA 
55  1.43.23 102  JOSE DANIEL BUSTILLO RAMIREZ  5 VET. C mas  TRAGALEGUAS 
56  1.43.44 112  JUAN CARLOS ORIHUELA GOMEZ  3 VET. A mas  BURGOS 
56  1.43.51 34  JAVIER LOPEZ BARBERO    2 SENIOR mas  BURGOS 
57  1.43.59 119  RODRIGNEZ RODRIGNEZ    5 VET. C mas  TRAGALEGUAS 
58  1.44.09 187  INOCENCIO BEATO INFANTE   6 VET. D mas  BURGOS 
59  1.44.37 6  VICTOR EJEA PALACIOS    3 VET. A mas  SAN LEONARDO DE YAGÜE 
60  1.44.40 121  ALVARO SANTAMARIA MARTINEZ  2 SENIOR mas  BURGOS 
61  1.44.45 5  MARIO GOMEZ RUPEREZ    5 VET. C mas  NORMA SAN LEONARDO 
62  1.44.46 3  FELIX GONZALEZ ALCALDE    3 VET. A mas  SORIA 
63  1.44.50 2  EDUARDO GONZALEZ ALCALDE   2 SENIOR mas  C.A. POENZE DEL CANZO 
64  1.45.15 32  ALFONSO NUÑEZ HERNANDO    2 SENIOR mas  ARANDA DE DUERO 
65  1.45.47 201  RAUL MAESTRO SANTAMARIA   5 VET. C mas  TRAGALEGUAS 
66  1.46.14 109  SANTOS ORTEGA MUÑOZ    6 VET. D mas  DIEGO MARIN 
67  1.46.28 250  ARTURO MANZANEDO RUIZ    7 VET. E mas  TRAGALEGUAS 
68  1.46.54 147  DANIEL MIGUENS FARIÑA    2 SENIOR mas  BURGOS 
69  1.48.21 207  MARCOS VILLEGAS LOPEZ    2 SENIOR mas  BURGOS 
70  1.48.49 101  GUSTAVO RAMIREZ CONDE    3 VET. A mas  BURGOS 
71  1.48.50 113  ALVARO PASTOR ESCOBAR    2 SENIOR mas  SINGAPUR 
72  1.49.40 36  FRANCISCO BERMEJO RAMIREZ  2 SENIOR mas  CASTILLO 
73  1.50.07 18  LAURA PUERTA MORAN    10 SENIOR fem  PUENTE DEL CANTO SORIA 
74  1.50.02 23  MAXIMO CASTRILLO TABLADO   7 VET. E mas  ATLETISMO JACA 
75  1.50.57 125  ALBINO JIMENEZ HURTADO    3 VET. A mas  BURGOS 
76  1.51.04 37  ANGEL GARRIDO GONZALEZ    4 VET. B mas  SORIA 
77  1.51.15 21  SERGIO GIL DE PEDRO JUAN 2   SENIOR mas  ARANDA DE DUERO 
78  1.51.38 45  ROGELIO TURRADO TURRADO   4 VET. B mas  MADRID 
79  1.52.03 22  SERGIO GARCIA HERNÁNDEZ   2 SENIOR mas  ARANDA DE DUERO 
80  1.52.35 8  ALFREDO CARABIAS ALONSO   8 VET. F mas  NORMA SAN LEONARDO 
81  1.52.42 209  TEO BARTOLOME BLANCO    6 VET. D mas  SOTOPALACIOS 
82  1.53.40 111  JUAN CARLOS GARCIA RODRIGUEZ  3 VET. A mas  BURGOS 
83  1.55.46 206  RODRIGO ANDRES GONZALO    2 SENIOR mas  TRAGALEGUAS 
84  1.57.29 205  ALEJANDRO BLANCO DEL OLMO  8 VET. F mas  TRAGALEGUAS 
85  1.58.08 26  CARLOS ANDALUZ COB    5 VET. C mas  URBION SORIA 
86  1.58.09 38  TEJEDOR RUBIO      3 VET. A mas  POLITENICO 
87  1.58.40 122  ABEL CONTRERAS ORTEGA    2 SENIOR mas  BURGOS 
88  1.58.43 203  JOSE LUIS SANTAMARIA ARRIBAS  8 VET. F mas  TRAGALEGUAS 
89  1.58.54 31  FABIAN GONZALEZ GONZALEZ   2 SENIOR mas  FUENTESPINA 
90  2.02.46 43  CARMEN SEDANO GALERON    12 VET. B fem  EL PLANETA DEL CALCETIN 
91  2.03.44 120  LORENZO DE BENITO CORRAL   7 VET. E mas  TRAGALEGUAS 
92  2.03.47 15  JOSE Mª MARTINEZ AGUADO   2 SENIOR mas  MADRID 
93  2.03.48 16  JOSE PEDRO LAS HERAS VICENTE  2 SENIOR mas  SORIA 
94  2.06.59 40  JOSE LUIS DE MIGUEL GOZALEZ  2 SENIOR mas  BANZAII ANTARTICA 
95  2.07.56 25  ALBERTO CASAS GONZALEZ    6 VET. D mas  URBION SORIA 
96  2.07.57 27  MARISA LLORENTE GARCIA    12 VET. B fem  ATLETAS POPULARES SORIA 
97  2.11.56 42  FRANCISCO JOSE MARTINEZ SANZ  2 SENIOR mas  NAVAS DEL PINAR 
98  2.12.39 210  COVADONGA ESPIGA GOMEZ    10 SENIOR fem  BURGOS 
99    9  JAIME DEL CAMPO GONZALEZ   2 SENIOR mas  TRAGALEGUAS 
100    19  ABEL LAS HERAS YUBERO    5 VET. C mas  ATLETAS POPULARES SORIA 
101    29  FRANCISCO GIL MORENO    7 VET. E mas  TRAGALEGUAS 
102    39  JOSE IGNACIO MORALES    5 VET. C mas  BANZAII ANTARTICA 
103    208  JAVIER FERNANDEZ IZQUIERDO  2 SENIOR mas  PINILLA DE LOS BARRUECOS 
 


